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   NÁVRH  III. ÚPRAVY PROGRAMOVÉHO  ROZPOČTU  MESTA

 PRIEVIDZA  NA  ROK  2008



Návrh na uznesenie

MsZ

I. berie na vedomie
návrh III. úpravy programového rozpočtu mesta Prievidza na rok 2008

II. schvaľuje-neschvaľuje
III. úpravu programového rozpočtu mesta Prievidza na rok 2008

Príjmová časť rozpočtu 951 144 tis. Sk
v tom: bežné príjmy 674 484 tis. Sk

kapitálové príjmy 61 521 tis. Sk
príjmové finančné operácie 215 139 tis. Sk

Výdavková časť rozpočtu 951 144 tis. Sk
v tom: bežné výdavky 665 908 tis. Sk

kapitálové výdavky 162 667 tis. Sk
výdavkové finančné operácie 122 569 tis. Sk



NÁVRH III. ÚPRAVY  PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU  MESTA  PRIEVIDZA  NA  ROK  2008

Uznesením MsZ č. 211/08 zo dňa 24.06.2008 bola schválená II. úprava programového rozpočtu mesta Prievidza 
na rok 2008 nasledovne:

Rozpočtové zdroje
v tom:
Bežné príjmy 650 908 tis. Sk
Kapitálové príjmy 51 798 tis. Sk
Finančné operácie príjmové 193 588 tis. Sk
Rozpočtové zdroje spolu: 896 294 tis. Sk

Rozpočtové výdavky
v tom:
Bežné výdavky 633 332 tis. Sk
Kapitálové výdavky 139 784 tis. Sk
Finančné operácie výdavkové 123 178 tis. Sk
Rozpočtové výdavky spolu: 896 294 tis. Sk

Rozdiel: 0

OBSAH  NÁVRHU III. ÚPRAVY PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU MESTA:

A/ Úprava príjmovej časti rozpočtu
B/ Úprava výdavkovej časti rozpočtu
C/ Celková bilancia rozpočtu po III. úprave a po zapracovaní rozpočtových presunov 
D/ Presuny rozpočtových prostriedkov
E/ Úprava plánu tvorby a použitia mimorozpočtových prostriedkov mesta (fondy)

A/   ÚPRAVA PRÍJMOVEJ ČASTI ROZPOČTU (v tis.Sk) Rozpočet Návrh na Rozpočet
po II. úprave III. úpravu po III. úprave

PRÍJMY CELKOM: 896 294 54 850 951 144
v tom:

1. Bežné príjmy 650 908 23 576 674 484

Ekon.klas. 100 Daňové príjmy 442 684 14 912 457 596
111003 Výnos dane z príjmov FO poukázaný územnej samospráve 348 021 14 912 362 933

Zvýšenie o 14 912 tis. Sk na základe predpokladaného
vývoja plnenia podielovej dane do konca roka 2008.

Ekon.klas. 200 Nedaňové príjmy 53 132 1 810 54 942
221004 Ostatné poplatky - osvedčovanie listín 800 700 1 500

Zvýšenie o 700 tis. Sk na základe predpokladaného
vývoja plnenia príjmov do konca roka 2008.

222003 Za porušenie predpisov v blokovom konaní 2 090 600 2 690
Zvýšenie o 600 tis. Sk na základe predpokladaného
vývoja plnenia príjmov do konca roka 2008.

223001 Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb
 - za opatrovateľskú službu 1 250 400 1 650
Zvýšenie o 400 tis. Sk na základe predpokladaného
vývoja plnenia príjmov do konca roka 2008.

Rozpočet Návrh na Rozpočet
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po II. úprave III. úpravu po III. úprave

 - za prepravnú službu 9 10 19
Zvýšenie o 10 tis. Sk na základe predpokladaného
vývoja plnenia príjmov do konca roka 2008.

242 Úroky z tuzemských vkladov 100 200 300
Zvýšenie o 200 tis. Sk na základe predpokladaného
vývoja plnenia príjmov do konca roka 2008.

244 Úroky z terminovaných vkladov 1 000 -400 600
Zníženie o 400 tis. Sk na základe predpokladaného
objemu prechodne voľných peňažných prostriedkov mesta
a výšky úrokov na terminovaných vkladoch.

292019 Ostatné príjmy - z refundácie 0 75 75
Zvýšenie o 75 tis. Sk na základe plnenia rozpočtu
k 30.06.2008.

292027 Ostatné príjmy - iné 0 225 225
Zvýšenie o 225 tis. Sk na základe plnenia rozpočtu
k 30.06.2008.

Ekon.klas. 300 Granty a transfery 155 092 6 854 161 946
312001 Zo štátneho rozpočtu

 - Na rozvoj školstva (normat.,nenorm.,vzdel.poukazy) 131 623 6 762 138 385
Zvýšenie normatívnych prostriedkov vo výške 6 747 tis. Sk 
a zvýšenie nenormatívnych prostriedkov vo výške 15 tis. Sk
na základe rozpočtového opatrenia KŠÚ v Trenčíne.

 - Na projekt "Každý iný, všetci rovní" 88 -88 0
Zníženie o 88 tis. Sk, nakoľko sa uvedený projekt realizoval
v roku 2007 a v tomto roku už neočakáme prostriedky na jeho financovanie.

 - Na projekt ADAM 2 - "Deti zajtrajška" 0 180 180
Zvýšenie o 180 tis. Sk z Ministerstva školstva SR pre CVČ Prievidza
na financovanie uvedeného projektu.

2. Kapitálové príjmy 51 798 9 723 61 521

Ekon.klas. 200 Nedaňové príjmy 38 951 9 723 48 674
231 Príjem z predaja kapitálových aktív (budov) 23 732 4 500 28 232
233 Príjem z predaja pozemkov 15 219 5 223 20 442

Zvýšenie spolu o 9 723 tis. Sk na základe predpokladaného
vývoja príjmov z odpredaja majetku mesta do konca roka 2008.

3. Finančné operácie príjmové 193 588 21 551 215 139

Ekon.klas. 400 Zo splácania úverov, pôžičiek a z predaja majetkových účastí 144 588 -1 192 143 396
454  - Prevod z fondu rozvoja bývania 118 291 -1 900 116 391

Zníženie prevodu z dôvodu zníženia istiny úveru
Pavlačove byty v zmysle úverovej zmluvy. (viď výdavky P14.1)

Rozpočet Návrh na Rozpočet
po II. úprave III. úpravu po III. úprave
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 - Prevod z osobitného fondu 0 708 708
Zvýšenie o 708 tis. Sk na financovanie investičných akcií:
 - I. etapu revitalizácie mestského parku - projektová dokumentácia
vo výške 208 tis. Sk,
 - Prostriedky pre SMMP, s.r.o. na zabezpečenie úprav jednotlivých 
mestských objektov vo výške 500 tis. Sk.

Ekon.klas. 500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 49 000 22 743 71 743
513 Dlhodobé bankové úvery 0 22 743 22 743

Zvýšenie o 22 743 tis. Sk na financovanie investičných akcií.

B/   ÚPRAVA VÝDAVKOVEJ ČASTI ROZPOČTU (v tis. Sk)

VÝDAVKY CELKOM: 896 294 54 850 951 144
v tom:

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 6 281 208 6 489

Aktivita 4 : Strategické plánovanie a projekty
Funkč.klas. 06.2.0. Rozvoj obcí
Ekon.klas. 630 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 2 091 208 2 299

Zvýšenie o 208 tis. Sk na zabezpečenie realizácie
Zmluvy o spolupráci so spoločnosťou STAR EU, a.s. 
na vyhľadávanie príležitostí možností čerpania finančných 
prostriedkov zo štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Program 2: Propagácia a prezentácia 7 601 410 8 011

Aktivita 2 : Marketingová komunikácia (PR mesta)
Funkč.klas. 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby
Ekon.klas. 814 Účasť na majetku - Regionálna televízia Prievidza, s 0 41 41

Zvýšenie o 41 tis. Sk na odkúpenie 10%-ného
obchodného podielu v spoločnosti Regionálna televízia
Prievidza, s.r.o..

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

01.1.1.6 Obce
630 Nosiče s virtuálnou 3D prezentáciou mesta 148 32 180

Zvýšenie o 32 tis. Sk na základe Zmluvy o prenájme
3W Geo Show 3D Terrain Server a serveru Geodis
medzi mestom Prievidza a spoločnosťou Geodis Slovakia, s.r.o..

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby
640 Príspevok pre Rádio Beta Bojnice 0 20 20

Zvýšenie o 20 tis. Sk na usporiadanie 4. ročníka 
Laserovej šou v zmysle uzn. MsZ č. 246/08.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Rozpočet Návrh na Rozpočet
Aktivita 5 : Príležitostné trhy po II. úprave III. úpravu po III. úprave
Funkč.klas. 04.7.3. Cestovný ruch
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Ekon.klas. 630 Predajné stánky 0 317 317
Zvýšenie o 60 tis. Sk na zabezpečenie predajných
stánkov na rôzne akcie (napr. Dni mestskej polície) a
zvýšenie o 257 tis. Sk na prenájom priestorov
na skladovanie predajných stánkov v zmysle 
uzatvorenej nájomnej zmluvy.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Program 3: Interné služby mesta 26 047 1 094 27 141
Aktivita 6 : Hospodárska správa, údržba a prevádzka budov
Funkč.klas. 01.1.1.6 Obce
Ekon.klas. 630 Údržba budov 976 124 1 100

 - zvýšenie o 62 tis. Sk na doplatenie DPH na realizáciu
výmeny okien v budove MsÚ,
 - zvýšenie o 62 tis. Sk na financovanie zriadenia
kancelárie pre odbor strategického rozvoja v budove Priemstavu.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

717, 719 Galéria mesta v budove MsÚ 242 70 312
Zvýšenie o 70 tis. Sk na zakúpenie obrazu ku galérii.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 7 : Majetkovo-právne vyporiadanie nehnuteľností mesta
Funkč.klas. 01.1.1.6 Obce
Ekon.klas. 630 Nájomné za nájom 350 400 750

Zvýšenie o 400 tis. Sk na platby za prenájom
nehnuteľností v zmysle nájomných zmlúv.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 11 : Mestský informačný systém
Funkč.klas. 01.1.1.6 Obce
Ekon.klas. 630 Výpočtová technika (údržba, nákup) 850 400 1 250

Zvýšenie o 400 tis. Sk na zabezpečenie novej
servisnej zmluvy so spoločnosťou Cora Geo, s.r.o.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

711 Softér a licencie 200 100 300
Zvýšenie o 100 tis. Sk na zakúpenie softvéru potrebného
v súvislosti s prechodom na euro.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Program 5: Bezpečnosť, právo a poriadok 29 384 150 29 534
Aktivita 8: Ochrana pred požiarmi
Funkč.klas. 03.2.0. Ochrana pred požiarmi
Ekon.klas. 630 Protipožiarne preventívne hliadky 0 150 150

Zvýšenie o 150 tis. Sk na zabezpečenie protipožiarnych
preventívnych hliadok v meste Prievidza v zmysle
zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty:
V ukazovateli "Počet vykonaných preventívnych prehliadok budov za rok" sa zvýšení výdavkov 
o 150 tis. Sk zvýši cieľová hodnota zo 700 na 3000.

Rozpočet Návrh na Rozpočet
po II. úprave III. úpravu po III. úprave
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Program 6: Odpadové hospodárstvo 66 771 472 67 243

Aktivita 2: Nakladanie s odpadovými vodami
Funkč.klas. 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami
Ekon.klas. 630 Čistenie a opravy kanalizácií a kanaliz.prípojok 1 878 472 2 350

Zvýšenie o 472 tis. Sk v zmysle Zmluvy o združení
so Stredoslovenskou vodárenskou prevádzkovou
spoločnosťou, a.s..

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Program 8: Miestne komunikácie 39 430 5 220 44 650
Aktivita 1 : Správa a údržba pozemných komunikácií
Funkč.klas. 04.5.1 Cestná  doprava
Ekon.klas. 630 Údržba MK - komisionárska zmluva s TEZAS, s.r.o. 15 188 500 15 688

Zvýšenie o 500 tis. Sk na financovanie zmluvne 
dohodnutých výkonov v zmysle platnej komisionárskej zmluvy.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 2 : Výstavba miestnych komunikácií
Funkč.klas. 04.5.1 Cestná  doprava
Ekon.klas. 711 Nákup pozemkov - parkovisko na M. Rázusa 2 500 3 000 5 500

Zvýšenie o 3 000 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 47/07.
Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

717 Rozšírenie spevnen.plôch na ul. M. Rázusa pri DD 3 200 1 720 4 920
Zvýšenie o 1 720 tis. Sk na základe výsledkov
verejného obstarávania.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Program 9: Prostredie pre život 44 293 8 458 52 751

Aktivita 2 : Územné rozhodovanie a stavebný poriadok
Funkč.klas. 04.4.3 Výstavba
Ekon.klas. 630 Služby - stavebný úrad 109 150 259

630 Materiál - stavebný úrad 37 100 137
Zvýšenie o 250 tis. Sk na dofinancovanie činnosti
stavebného úradu do konca roka 2008.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 6 : Cintoríny
Funkč.klas. 04.4.3 Výstavba
Ekon.klas. 711 Nákup pozemkov - cintorín pod Banskou 2 000 4 000 6 000

Zvýšenie o 4 000 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 200/04.
Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 7 : Individuálny rozvoj volebných obvodov
Funkč.klas. 06.2.0 Rozvoj obcí
Ekon.klas. 713 Betónové stolnotenisové stoly 0 120 120

Zvýšenie o 120 tis. Sk na zakúpenie 6 kusov betónových
stolnotenisových stolov podľa požiadaviek VVO
v zmysle uzn. MsZ č. 284/08.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Rozpočet Návrh na Rozpočet
po II. úprave III. úpravu po III. úprave

Aktivita 8 : Správa a údržba verejných priestranstiev
Funkč.klas. 06.2.0 Rozvoj obcí
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Ekon.klas. 630 Čistenie verejných priestranstiev 5 461 500 5 961
Zvýšenie o 500 tis. Sk na financovanie zmluvne 
dohodnutých výkonov v zmysle platnej komisionárskej zmluvy.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

717 Realizácia Námestia slobody 2 000 1 765 3 765
Zvýšenie o 1 765 tis. Sk na pokračovanie začatých prác
z roku 2006 v zmysle vypracovanej projektovej dokumentácie.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

716 Revitalizácia mestského parku 0 240 240
Zvýšenie o 240 tis. Sk na projektovú dokumentáciu,
geodetické podklady v zmysle uzn. MsZ č. 277/08.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 9 : Správa a údržba verejnej zelene
Funkč.klas. 06.2.0 Rozvoj obcí
Ekon.klas. 630 Údržba verejnej zelene 16 375 1 283 17 658

Zvýšenie o 500 tis. Sk na financovanie výrubu stromov 
a likvidáciu škôd po búrke a silnom vetre v minulom roku 
a zvýšenie o 783 tis. Sk na kosenie ostatnej zelene
(zvýšenie počtu kosieb z 2,4x na 2,7x).

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty:
1. V ukazovateli "Počet vyrúbaných stromov za rok" sa zvýšením výdavkov o 500 tis. Sk zvýši
cieľová hodnota zo 150 na 267.
Ostatné ukazovatele a cieľové hodnoty sa zvýšením výdavkov o 783 tis. Sk nezmenia.

Aktivita 10 : Detské a športové ihriská na verejných priestanstvách
Funkč.klas. 06.2.0 Rozvoj obcí
Ekon.klas. 630 Asanácia starých detských zariadení a pieskovísk 0 300 300

Zvýšenie o 300 tis. Sk na asanáciu časti detských 
zariadení a pieskovísk z dôvodu schválenej koncepcie
a nariadenia Európskej komisie, podľa ktorého sú mestá 
a obce povinné odstrániť zo svojho územia všetky detské
zariadenia, ktoré sú nevyhovujúce a zdraviu škodlivé.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty:
a)  doplniť cieľ o "asanáciu detských a športových ihrísk"
b)  nový ukazovateľ:
     1. Počet zasanovaných detských zariadení a pieskovísk s cieľovou hodnotou 200.

Program 11: Vzdelávanie a mládež 259 811 14 057 273 868

Aktivita 1: Materské školy
Funkč.klas. 09.1.1.1 Materské školy
Ekon.klas. 630 Tovary a služby 11 210 220 11 430

Zvýšenie zo zdrojov mesta vo výške 220 tis. Sk.
Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 2: Základné školy
Funkč.klas. 09.1.2.1 Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou
Ekon.klas. 610, 620 I. ZŠ S. Chalupku - Mzdy a odvody 14 553 696 15 249

610, 620 III. ZŠ S. Chalupku - Mzdy a odvody 13 309 911 14 220
610, 620 ZŠ Rastislavova - Mzdy a odvody 18 411 871 19 282
610, 620 ZŠ Mariánska - Mzdy a odvody 8 815 568 9 383

640 ZŠ Mariánska - Bežné transfery 115 68 183
610, 620 ZŠ Malonecpalská - Mzdy a odvody 10 423 591 11 014

640 ZŠ Malonecpalská - Bežné transfery 216 35 251
Rozpočet Návrh na Rozpočet

po II. úprave III. úpravu po III. úprave

610, 620 ZŠ Energetikov - Mzdy a odvody 13 619 611 14 230
610, 620 ZŠ Dobšinského - Mzdy a odvody 10 134 573 10 707
610, 620 ZŠ Šafárika - Mzdy a odvody 12 833 726 13 559
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610, 620 Rezervy ZŠ 0 1 200 1 200
Zvýšenie spolu o 6 762 tis. Sk na základe rozpočtového
opatrenia KŠÚ v Trenčíne a zvýšenie o 88 tis. Sk zo zdrojov mesta.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

04.4.3. Výstavba
711 Vyporiadanie pozemkov - ZŠ Malonecpalská 1 000 6 000 7 000

Zvýšenie o 6 000 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 61/04.
Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 3: Školské stravovanie
Funkč.klas. 09.6.0.1 Školské stravovacie zariadenia
Ekon.klas. 700 Diétne stravovanie 0 645 645

Zvýšenie o 645 tis. Sk zo zdrojov mesta na realizáciu
diétneho stravovania ŠJ ZŠ Malonecpalská (alternatíva 3),
na vybudovanie deliacej steny a nákup konvektomatu
v zmysle uzn. MsR č. 309/07.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 4: Zariadenia pre záujmové vzdelávanie
Funkč.klas. 09.5.0.2 Centrum voľného času
Ekon.klas. 630 Tovary a služby 3 088 180 3 268

Zvýšenie o 180 tis. Sk z Ministerstva školstva SR 
na financovanie projektu ADAM 2 - "Deti zajtrajška".

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

700 Rekonštrukcia vchodových dverí CVČ 0 250 250
Zvýšenie o 250 tis. Sk zo zdrojov mesta.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

09.5.0.1 Zariadenia pre záujmové vzdelávanie
600 Projekt "Každý iný, všetci rovní" 88 -88 0

Zníženie o 88 tis. Sk, nakoľko sa uvedený projekt 
zrealizoval v roku 2007.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Program 12: Šport 49 213 23 938 73 151

Aktivita 2: Podpora športových aktivít
Funkč.klas. .08.1.0 Rekreačné a športové služby
Ekon.klas. 640 Hornonitriansky basketbalový klub 1 590 2 000 3 590

Zvýšenie o 2 000 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 281/08
na činnosť klubu v sezóne 2008/2009 na mesiace
august až december 2008.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

640 Mestský športový hokejový klub 1 650 4 200 5 850
Zvýšenie o 4 200 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 282/08
na činnosť klubu v sezóne 2008/2009 na mesiace
august až december 2008.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

640 Futbalový klub - prostredníctvom UNIPA, s.r.o. 3 600 9 100 12 700
Zvýšenie o 9 100 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 283/08
na činnosť klubu v sezóne 2008/2009 na mesiace

Rozpočet Návrh na Rozpočet
po II. úprave III. úpravu po III. úprave

júl až december 2008, pričom finančné prostriedky
budú uvoľňované postupne prostredníctvom spoločnosti
UNIPA, s.r.o. Prievidza.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu
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640 Stolnotenisový klub STK Prievidza 0 15 15
Zvýšenie o 15 tis. Sk na činnosť klubu v zmysle uzn. MsZ č. 245/08.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty:
1. V ukazovateli "Počet podporených druhov športov za rok" sa zvýšením výdavkov o 15 tis. Sk zvýši
cieľová hodnota z 11 na 12.
2. V ukazovateli "Počet podporených klubov a športových stredísk za rok" sa zvýšením výdavkov 
o 15 tis. Sk zvýši cieľová hodnota z 15 na 16.

Aktivita 3: Zimný štadión
Funkč.klas. .08.1.0 Rekreačné a športové služby
Ekon.klas. 700 Monitorovací a autonómny systém varovania 

a vyrozumenia osôb a rádiové prepojenie varovania 0 5 500 5 500
Zvýšenie o 5 500 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 253/08
na realizáciu monit.a auton.systému varovania a vyrozumenia
osôb pre ZŠ, dodávku a montáž nového systému monitorovania
územia, vybudovania rádiového prepojenia varovania medzi
ZŠ a OD TESCO Prievidza.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty:
V ukazovateli "Počet plánovaných investičných akcií" sa zvýšením prostriedkov o 5 500 tis. Sk
zvýši cieľová hodnota zo 4 na 5.

Aktivita 4: Futbalový štadión
Funkč.klas. .08.1.0 Rekreačné a športové služby
Ekon.klas. 723 Vonkajšie nátery areálu Futbalového štadióna 0 2 523 2 523

Zvýšenie o 2 523 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 109/08.
Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 5: Krytá plaváreň
Funkč.klas. .08.1.0 Rekreačné a športové služby
Ekon.klas. 640 Krytá plaváreň 6 919 600 7 519

Zvýšenie o 600 tis. Sk na financovanie prevádzky
plavárne, z dôvodu nesprávne fakturovanej elektrickej 
energie za predchádzajúce obdobia, a z toho vyplývajúcich
vzniknutých nedoplatkov.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 6: Športové areály
Funkč.klas. 08.1.0 Rekreačné a športové služby
Ekon.klas. 716, 717 Viacúčelový športový areál mesta Prievidza 250 0 250

Zmena názvu areálu z "Otvorený športový areál Kopanice"
na "Viacúčelový športový areál mesta Prievidza".

Program 13: Kultúra a iné spoločenské aktivity 19 163 30 19 193

Aktivita 4: Podpora kultúrnych a iných spoločenských aktivít
Funkč.klas. 08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby
Ekon.klas. 630 Knihy s názvom "Antrax" 0 30 30

Zvýšenie o 30 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 285/08
na zakúpenie kníh od autora Mariána Krčíka.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty:
V ukazovateli "Počet podporených žiadateľov za rok" sa zvýšením výdavkov o 30 tis. Sk
zvýši cieľová hodnota z 24 na 25.

Rozpočet Návrh na Rozpočet
po II. úprave III. úpravu po III. úprave

Program 14: Bývanie 110 193 -1 400 108 793
Aktivita 1 : Bytová problematika
Funkč.klas. 01.7.0 Transakcie verejného dlhu
Ekon.klas. 821 Splátka úveru - Pavlačove byty 5 699 -1 900 3 799

Zníženie splátok istín úveru o 1 900 tis. Sk v zmysle
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úverovej zmluvy s Dexia banka Slovensko, a.s..
Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 3 : Správa a evidencia bytov a nebytových priestorov v majetku
mesta v pôsobnosti SMMP, s.r.o.

Funkč.klas. 06.1.0. Rozvoj bývania
Ekon.klas. 700 Prostriedky pre SMMP,s.r.o. na zabezpečenie

úprav jednotlivých mestských objektov 0 500 500
Zvýšenie o 500 tis. Sk na zabezpečenie úprav vyplývajúcich
zo zákona o energetike (hydraulické vyregulovanie, inštalácia
termostatických ventilov a pomerové rozdeľovače vykurovacích
nákladov)  v zmysle uzn. MsZ č. 275/08.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty:
V ukazovateli "Počet plánovaných investičných akcií SMMP, s.r.o." sa zvýšením prostriedkov o  500 tis. Sk
zvýši cieľová hodnota z 9 na 12.

Program 15: Sociálna pomoc a sociálne služby 70 990 2 813 73 803
Aktivita 12: Príspevok pre novonarodené deti 
Funkč.klas. 10.4.0 Rodina a deti
Ekon.klas. 640 Príspevok novonarodeným deťom 388 400 788

Zvýšenie o 400 tis. Sk na financovanie poskytovania 
jednorázového finančného príspevku vo výške 2 tis. Sk
pre každé novonarodené dieťa s trvalým pobytom
v meste Prievidza v zmysle uzn. MsZ č. 153/07.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 13: Sociálnoprávna ochrana
Funkč.klas. 10.4.0 Rodina a deti
Ekon.klas. 640 Príspevok na tvorbu úspor 50 55 105

Zvýšenie o 55 tis. Sk na tvorbu úspor pre deti s nariadenou
ústavnou starostlivosťou v zmysle zákona č. 305/2005 
o sociálnoprávnej ochrane a sociálnej kuratele.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Aktivita 14: Sociálna starostlivosť v DD
Funkč.klas. 10.2.0 Staroba
Ekon.klas. 600 Výdavky zabezpeč.z príspevku mesta - M. Rázusa 3 200 1 108 4 308

Zvýšenie o 1 108 tis.Sk na zabezpečenie financovania
počiatočných nákladov zariadenia Domova dôchodcov
na ul. M. Rázusa v Prievidzi v zmysle uzn. MsZ č. 210/08.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

01.7.0 Transakcie verejného dlhu
821 Splátka úveru DD M. Rázusa - úver 2008 2 083 1 250 3 333

Zvýšenie o 1 250 tis. Sk na splátky istín v zmysle
úverovej zmluvy s UniCredit Bank Slovakia a. s..

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Rozpočet Návrh na Rozpočet
po II. úprave III. úpravu po III. úprave

Program 16: Priemyselný park 38 464 -1 500 36 964
Aktivita 1 : Manažment a správa investícií
Funkč.klas. 06.2.0 Rozvoj obcí
Ekon.klas. 630 Komisionárska odplata Prievidza Investu, s.r.o.

za správu priemyselného parku 2 372 2 000 4 372
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Zvýšenie o 2 000 tis. Sk na odplatu za výkony
v zmysle komisionárskej zmluvy so spoločnosťou
Prievidza Invest, s.r.o..

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

711 Nákup pozemkov 3 500 -3 500 0
Zníženie o 3 500 tis. Sk, nakoľko sa výkup pozemkov
pod priemyselný park financuje prostredníctvom
úverových zdrojov a teda nie je potreba viazať
ďalšie finančné prostriedky mesta.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

Program 17: Podporná činnosť 81 416 900 82 316

Aktivita 1 : Správa MsÚ
Funkč.klas. 01.1.1.6 Obce
Ekon.klas. 630 Poplatky banke 350 200 550

Zvýšenie o 200 tis. Sk na základe vývoja čerpania uvedenej
položky k polroku.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

630 Stravovanie 1 940 500 2 440
Zvýšenie o 500 tis. Sk na základe vývoja čerpania uvedenej
položky k polroku.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

630 Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 485 200 685
Zvýšenie o 200 tis. Sk na základe vývoja čerpania uvedenej
položky k polroku.

Dopad zvýšenia výdavkov na ciele, merateľné ukazovatele a cieľové hodnoty: bez dopadu

C)   CELKOVÁ BILANCIA PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU PO III. ÚPRAVE A PO ZAPRACOVANÍ 
       ROZPOČTOVÝCH PRESUNOV  (v tis. Sk)   

Rozpočet Návrh na Rozpočet
po II. úprave III. úpravu po III. úprave

Rozpočtové zdroje
v tom:
Bežné príjmy 650 908 23 576 674 484
Kapitálové príjmy 51 798 9 723 61 521
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Finančné operácie príjmové 193 588 21 551 215 139
Rozpočtové zdroje spolu: 896 294 54 850 951 144

Rozpočtové výdavky
v tom:
Bežné výdavky 633 332 32 576 665 908
Kapitálové výdavky 139 784 22 883 162 667
Finančné operácie výdavkové 123 178 -609 122 569
Rozpočtové výdavky spolu: 896 294 54 850 951 144

Rozdiel: 0 0 0

D/   PRESUNY ROZPOČTOVÝCH PROSTRIEDKOV (v tis. Sk)

P/V Program. Funkčná Ekonom. Suma
členenie klasifik. klasif.

V 1.4.2 06.2.0 700 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 -300
V 1.4.1 06.2.0 630 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 300
V 11.8.3 08.4.0 640 Komisia mládeže -250
V 11.8.4 08.4.0 700 Komisia mládeže 250
V 14.3.9. 06.1.0 700 Rekonštrukcia výmenníkovej stanice SIC, Svätoplukova -800
V 14.3.10 06.1.0 700 Rekonštrukcia výmenníkovej stanice Vansová 800
V 3.11.4. 01.1.1.6 630 Softvér a licencie -100
V 3.11.1. 01.1.1.6 630 Potreby súvisiace s VT 100
V 12.2.1 08.1.0 640 Komisia športu -16
V 11.2. 09.1.2.1 630 ZŠ Malonecpalská 8
V 11.2. 09.1.2.1 630 III. ZŠ S. Chalupku 5
V 11.2. 09.1.2.1 630 ZŠ Energetikov 3
V 5.3.2 03.1.0 630 Materiál, údržba - kamerový systém -150
V 5.3.6 03.1.0 630 Špeciálne a prevádz.stroje, prís.,zariad.,údržba kamer.systém 150
V 4.8.4 08.2.0.9 630 Odmeny účinkujúcim na obradoch -32
V 4.8.3 08.2.0.9 620, 630 Mzdy, odmeny účinkujúcim na obradoch (dohody o prac.činn.) 32
V 1.5.1 04.4.3 630 Fotografické a reprografické práce -14
V 16.1.7 06.2.0 630 Ostatné náklady v súvislosti s PP (prezentácia, ...) 14
V 9.2.8 04.4.3 630 Tovary a služby MK a ÚK -10
V 9.2.7. 04.4.3 610, 620 Mzdy, odvody, odmeny Mk a ÚK 10
V 17.1.1 01.1.1.6 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania -1 616
V 17.1.2. 01.1.1.6 620 Poistné a príspevky do poisťovní -569
V 15.4. 10.1.2.3 610, 620 Mzdy a odvody - opatrovateľská služba 2 060
V 15.4. 10.1.2.3 630 Tovary a služby - opatrovateľská služba 115
V 15.4. 10.1.2.3 640 Bežné transfery - opatrovateľská služba 10
V 15.14. 04.4.3 717 Zariadenie DD, príp.denného stacionára na ul. M. Rázusa -400
V 8.2. 04.5.1 717 Realizácia nízkonapäťovej prípojky ku garážam 400
V 11.2. 09.1.2.1 711 Nákup pozemkov - ZŠ Malonecpalská -1 000
V 11.2. 04.4.3 711 Nákup pozemkov - ZŠ Malonecpalská 1 000
V 15.7 10.2.0 610, 620 Mzdy a odvody - KD -40
V 15.7. 10.2.0 630 Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru - dohody 40

Zrušenie rozpočtového opatrenia primátora mesta zo dňa 30.07.2008.
E/   ÚPRAVA PLÁNU TVORBY A POUŽITIA MIMOROZPOČTOVÝCH PROSTRIEDKOV MESTA 

Fond rozvoja bývania: Po II. úprave Návrh Po III. úprave
III. úpravy

Počiatočný zostatok k 1.1.2008: 8 605 0 8 605
(údaj prevzatý zo záverečného účtu za rok 2007) 8 605 8 605

Tvorba: 130 809 0 130 809
 - z predaja bytov 7 000 7 000

TEXT
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 - vrátenie neodvedených fin.prostriedkov z predchádzajúcich rokov 29 29
 - vrátenie naviac odvedenej splátky istiny 306 306
 - z predaja bytov na Ciglianskej ceste 173 b.j. 123 474 123 474

Použitie: 118 291 -1 900 116 391
 - splácanie istiny úverov 10 329 -1 900 8 429
           - Soc. bývanie D-blok+OSP I. 4 630 4 630
           - Pavlačové byty 5 699 -1 900 3 799
 - predčasné splatenie úveru Ciglianska cesta 173 b.j. 86 300 86 300
 - vklad do kapitálových fondov pre SMMP, s.r.o. za účelom splácania úveru 10 000 10 000
 - Rekonštrukcia verejného osvetlenia z roku 2007 1 706 1 706
 - Vyporiadanie pozemkov - parkovisko na M. Rázusa 2 500 2 500
 - Rekonštrukcia VO - II. etapa - pokračovanie 4 433 4 433
 - Rozšírenie VO na ul. Energetikov 200 200
 - Projekty - rozšírenie spevnených plôch na ul.M.Rázusa pri DD 170 170
 - Projekt vybudovania prístupovej komunikácie k bytom na ul. Falešníka 100 100
 - Realizácia - rekonštrukcia výmenníkovej stanice SIC Svätoplukova 800 -800 0
 - Realizácia - vyregulovanie tepelnej sústavy Falešníka12 300 300
 - Realizácia - vyregulovanie tepelnej sústavy Falešníka14 300 300
 - Vyporiadanie pozemkov - cintorín pod Banskou 1 153 1 153
 - Rekonštrukcia výmenníkovej stanice Vansová 0 800 800

Konečný zostatok k 31.12.2008: 21 123 1 900 23 023

Fond rozvoja mesta

Počiatočný zostatok k 1.1.2008: 24 812 0 24 812
(údaj prevzatý zo záverečného účtu za rok 2007) 24 812 24 812

Tvorba: 12 410 0 12 410
 - tvorba fondu z výsledku hospodárenia 12 410 12 410

Použitie: 22 062 0 22 062
 - splácanie istiny úverov 0 9 000 9 000
           - Plaváreň pri III. ZŠ Ul.S.Chalupku 0 4 800 4 800
           - Pozemky pod Priemyselný park - úver rok 2007 0 2 400 2 400
           - Prevzatie záväzkov Podniku služieb, š.p. v likvidácii 0 1 800 1 800
 - Doplatok za predajné stánky z roku 2007 770 770
 - Rekonštrukcia verejného osvetlenia z roku 2007 86 86
 - Výstavba novej prístupovej komunikácie na letisko, plochy 225 225
   pre parkovanie a hygienické zariadenia 0
 - Vyporiadanie pozemkov pod ZŠ Malonecpalská 1 000 -1 000 0
 - Vyporiadanie pozemkov - cintorín pod Banskou 847 847
 - Vyporiadanie pozemkov - Rekonštrukcia cesty "Púšť" 300 300
 - Rekonštrukcia vodovodu Ul. Mariánska 406 406
 - Rekonštrukcia kanalizácie Ul.T.Milkina a J.G.Tajovského 377 377
 - Preloženie trasy VO ul. G. Švéniho - časť Roko 94 94
 - Preloženie trasy VO ul. G. Švéniho - park 262 262
 - Rekonštrukcia VO - MŠ Nábrežie Sv. Cyrila 192 192
 - Výmena protišmykovej podlahy ZŠ - dofinancovanie  5% 169 169
 - Výmena vchodových dverí ZŠ - dofinancovanie 5% 32 32
 - Rekonštrukcia vestibulu a šatní ZŠ - dofinancovanie 5% 185 185
 - Projekty - vybudovanie novej elektroprípojky MsÚ 50 50

Po II. úprave Návrh Po III. úprave
III. úpravy

 - Realizácia - klimatizácia mestského domu 2 400 -2 400 0
 - Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 1 590 -1 590 0
 - Rekonštrukcia zimného štadióna II. etapa - akcia pokračuje z r. 07 3 590 3 590
 - Realizácia Námestie slobody 2 000 -2 000 0
 - Projekty Priemyselná zóna 700 700
 - Realizácii GPS systému MsP - dofinancovanie 255 255
 - Kopírovací stroj na sekretariát primátora 65 65
 - Presne nedefinovateľné vyporiadanie pozemkov pre právne odd. 300 -300 0
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 - Montáž ukotvenia invalidného vozíka + bezpečnostný pás 50 50
 - Projekt vybudovania prípojky plynu na Hviezdoslavovej ul., blok B 10 -10 0
 - Projekt vybudovania plynovej kotolne na Hviezdoslavovej ul. 11 11
 - Realizácia prípojky plynu na Hviezdoslavovej ulici 150 150
 - Realizácia vybudovania vlastnej plynovej kotolne na Hviezdosl.ul. 185 185
 - Budovanie nových detských zariadení 1 500 -1 500 0
 - Otvorený športový areál Kopanice 250 250
 - Vozidlo na prepravu stravy 365 365
 - Vrátenie kapitálových prostriedkov pre školstvo z roku 2007 493 493
 - Generálna oprava vzduchotechnického zariadenia 601 601
 - Výmena technologického zariadenia na meranie chlóru 552 552
 - TVJ VPS Hradec - vybudovanie oplotenia a zakúpenie záchytných 0
   sietí na futbalovom ihrisku 200 -200 0
 - Rekonštrukcia Kultúrneho domu Necpaly - spolufinancovanie 1 800 1 800

0
Konečný zostatok k 31.12.2008: 15 160 0 15 160

Osobitný fond

Počiatočný zostatok k 1.1.2008: 708 0 708
(údaj prevzatý zo záverečného účtu za rok 2007) 708 708

Tvorba: 0 0

Použitie: 0 708 708
 - I. etapa revitalizácie mestského parku - projektová dokumentácia 208 208
 - Prostriedky pre SMMP, s.r.o. na zabezpečenie úprav jednotlivých 500 500
   mestských objektov

Konečný zostatok k 31.12.2008: 708 -708 0

Celková požiadavka správcov rozpočtových prostriedkov na III. úpravu programového rozpočtu mesta Prievidza na rok 
2008 bola vo výške 111 950 tis. Sk.  Avšak z dôvodu nedostatku finančných zdrojov nemohla byť pokrytá v plnom 
rozsahu, ale v navrhovanej výške 54 850 tis. Sk. Do návrhu III. úpravy rozpočtu neboli zahrnuté nasledovné akcie
v celkovej výške 57 100 tis. Sk.
Rekonštrukcia sociálnych zariadení FŠ - práce naviac 2 213 tis. Sk
Rekonštrukcia šatní FŠ - práce naviac 2 344 tis. Sk
Vyporiadanie pozemkov - exist.chodník pri rieke Nitra od ul. Palárika po Športovú halu 100 tis. Sk
Vyporiadanie pozemkov - Vápenická ulica 50 tis. Sk
Vyporiadanie pozemkov - existujúca komunikácia Pavlovská ulica 5 tis. Sk
Vyporiadanie pozemkov - rozšírenie cintorína v Prievidzi 20 tis. Sk
Vyporiadanie pozemkov - Dom smútku Malá Lehôtka 50 tis. Sk
Vyporiadanie pozemkov - cintorín v k.ú.Hradec 100 tis. Sk
Koncepcia športu na školách 1 400 tis. Sk
Projekt ERIN 250 tis. Sk
Informačno-komunikačné technológie 1 000 tis. Sk
Havária vykurovacieho systému v I. ZŠ S.Chalupku 265 tis. Sk
Havária statiky budovy - pavilón G, ZŠ Malonecpalská 16 216 tis. Sk
Rekonštrukcia výmenníkovej stanice ZŠ Rastislavova 1 400 tis. Sk
Realizácia rekonštrukcie chodníka na Ul. A. Hlinku 1 140 tis. Sk
Kofinancovanie rozvoj.projektu "Moderná jazyková učebňa" III.ZŠ. S.Chalupku - 7,93% 25 tis. Sk
Kofinancovanie projektu "Kvalita vzdelávania" III.ZŠ. S.Chalupku - 5% 240 tis. Sk
Kofinancovanie projektu "Vzdelávanie po novom" ZŠ Dobšinského - 5% 233 tis. Sk
Kofinancovanie projektu "Kľúčové komp.a rozvoj osob.žiaka v ZŠ" ZŠ Mariánska - 5% 238 tis. Sk
Kofinancovanie projektu "Zvýšenie digitál.gramotnosti učiteľov,..." ZŠ Rastislavova - 5% 250 tis. Sk
Kofinancovanie projektu "Interakt.učebňa pre rozvoj čitat.gramot." III.ZŠ S.Chalupku - 9,09% 20 tis. Sk
Kamerový systém za zabezpečenie školských dvorov pri ZŠ 109 tis. Sk
Údržba MK mimo komision.zmluvy - oprava spevn.plôch, kt.budú slúžiť na parkovanie
áut ku vchodu MŠ z dôvodu presťahovania MŠ Nedožerského do ZŠ Malonecpalská 300 tis. Sk
Spevnené plochy pri Šport.hale - vyvolaná investícia z akcie "Výstavba bytov.objektu 
na Bojnickej ceste pri ŠH podľa inf.memor."nakoľko výstavbou zanikne cca 1/2park.miest 800 tis. Sk
Rekonštrukcia zimného štadióna naviac práce - odstránenie závady premŕzania vrchnej
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časti okolia ľadovej plochy 142 tis. Sk
Rekonštrukcia zimného štadióna - BOZPO koordinácia bezpečnosti práce 8 tis. Sk
Časť odplaty za výkon komisionárskej zmluvy so spol. Prievidza Invest, s.r.o. - dofinancovanie 342 tis. Sk
Časť údržba MK v zmysle komision.zmluvy - dofinancovanie do výšky zmluvnej ceny 987 tis. Sk
Časť čistenia verejných priestranstiev - dofinancovanie do výšky zmluvnej ceny 1 051 tis. Sk
Fontány - dofinancovanie na zmluvne dohodnutý finančný objem 20 tis. Sk
Údržba ver.zelene - na výrub stromov - časť likvidácie škôd po búrke a silnom vetre z roku 2007 100 tis. Sk
Údržba ver.zelene - na drvenie konárov z dôvodu zvýš.výrubov a rezu konárov z 86 na 200m3 470 tis. Sk
Údržba ver.zelene - zálievka cisternou z dôvodu náhrad.výsadby na námestí a v meste 159 tis. Sk
Údržba ver.zelene - časť kosenia ostatnej zelene 1 000 tis. Sk
Údržba ver.zelene - výrub javorov na námestí a realizácia novej výsadby-doplatenie rozdielu 74 tis. Sk
Údržba ver.zelene - obnova pergoly na ul. Stavbárov 200 tis. Sk
Údržba ver.zelene - chem.likvidácia inváznych burín-v zmysle zákona o ochrane prírody a krajiny 130 tis. Sk
Kontrola detských zariadení - povinnosť v zmysle STN a EN na nových zariad. (1xtýždenne) 276 tis. Sk
Asanácia detských zariadení a pieskovísk podľa schvál.plánu obnovy a úpravy terénu 700 tis. Sk
Časť z realizácia Námestia slobody - zvýšenie na základe vyprac.proj.dokum.-dokončenie z r.06 735 tis. Sk
Rekonštrukcia Kultúrneho domu Necpaly - zvýšenie na základe výsledkov podprahov.súťaže 200 tis. Sk
3x16 b.j. Prievidza Zapotôčky - komunik., chodník, spevnené plochy v zmysle Inf.memor. 7 000 tis. Sk
3x16 b.j. Prievidza Zapotôčky - VO transfer UNIPE v  zmysle Informačného memoranda 700 tis. Sk
8 b.j. Prievidza Kopanice - komunik, chodník a spevnené plochy v zmysle Inf.memoranda 1 480 tis. Sk
11 b.j. Prievidza Ul. Š. Králika - komunik., chodník a spevnené plochy v zmyse Inf.memor. 324 tis. Sk
Ul. S.Chalupku - komunikácia, chodník a spevnené plochy v zmysle Inf.memoranda 984 tis. Sk
Odchodné pre ŠKD Mariánska, ŠKD Dobšinského, ŠJ ZŠ Malonecpalská 68 tis. Sk
Havária kanalizačnej šachty ZŠ Mariánska 80 tis. Sk
Havária WC II. ZŠ s. Chalupku 200 tis. Sk
Nutné úpravy pri uvoľňovaní priestoru pre MŠ Nedožerská cesta, ZŠ Malonecpalská 55 tis. Sk
ZŠ Energetikov - dofinancovanie atletickej dráhy 67 tis. Sk
Havarijný stav schodišťového priestoru objektu ZUŠ 560 tis. Sk
Rekonštrukcia VO - II. etapa - pokračovanie 1 248 tis. Sk
Vianočná výzdoba 350 tis. Sk
Výmena návestidiel semaforu na Bojnickej ceste 171 tis. Sk
Rekonštrukcia CSS na Nábreží Sv. Cyrila - svetelná križovatka 686 tis. Sk
Rozšírenie VO na Vansovej ul. A ul. Stavbárov 109 tis. Sk
Rozšírenie VO pred ISC na Svätoplukovej ulici 74 tis. Sk
Rozšírenie VO na ul. Šafárika 28 tis. Sk
Rekonštrukcia VO - ZŠ Ul. Malonecpalská 1 134 tis. Sk
Rozšírenie VO Dobšinská ulica 94 tis. Sk
Rozšírenie VO Veľká Lehôtka 165 tis. Sk
Krytá plaváreň-časť dofinan.do výšky skutoč.výdavkov za rok 07 a nedopl.za el.enegiu 07/07-05/ 681 tis. Sk
Športový areál I. ZŠ S. Chalupku - v zmysle komisionárskej zmluvy 100 tis. Sk
Transfér na montáž a demontáž mobilnej ľadovej plochy - technologická časť 214 tis. Sk
Generálna oprava vnútorného stropu nad ľadovou plochou - ZŠ 1 500 tis. Sk
Rekonštrukcia elektrozariadenia v strojovni - ZŠ 1 000 tis. Sk
Výmena podlahových krytín a náter podláh ZŠ 122 tis. Sk
Časť z údržby budov - zriadenie kancelárií Ing. Detka na Priemstave 63 tis. Sk
Všeobecné vyporiadania pozemkov 500 tis. Sk
Vyporiadania pozemkov pod miestne komunikácie 500 tis. Sk
Nákup výpočtovej techniky - 2 zobrazovacie panely 130 tis. Sk
Nákup kopírovacieho stroja - Ing. Detko 60 tis. Sk
Požiadavka SMMP, s.r.o. 1 081 tis. Sk
Asanácia podchodov 50 tis. Sk
Digitálne rekordéry na odstránenie porúch na kamerovom systéme 100 tis. Sk
Revízie na MsÚ a MsD z dôvodu rekonštrukcie poplachového systému (neočakávaná invest.) 60 tis. Sk
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